
平成３１年１月２１日 

 会 員 各 位  

(公財)日本関税協会大阪支部 

 

関税分類研修の開催について 

 

新春の候、会員の皆様にはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当支部の事業運営に、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、下記日程にて関税分類研修を開催いたしますので、参加を希望される方は、

別紙申込票に①会社名、②参加者氏名、③連絡先を記載のうえ、来る２月８日（金）

までに、ＦＡＸ（06-6574-2292）にて、ご回報いただきますよう、お願いいたしま

す。 

なお、参加希望者が定員になり次第、申込受付を終了させていただきますのでご 

了承願います。（参加が可能な場合は連絡はいたしません。） 

 

記 

 

１．日 時 

平成３１年２月１９日（火） １４：００～１６：００ 

 

２．場 所 

エル・おおさか（大阪府立労働センター） ５階 視聴覚室 

〒540－0031 大阪市中央区北浜東３－１４ 

ＴＥＬ ０６－６９４２－０００１ 

大阪メトロ谷町線「天満橋駅」下車 西へ 300ｍ 

 

３．その他 

（１）研修内容 

①関税分類の概要 

    ②通則の説明等 

    ③事例紹介  

 

（２）講 師 

大阪税関業務部首席関税鑑査官 担当官 

 

（３）定 員  ８０名 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

日 時   平成３１年２月１９日 (火 ) １４：００～１６：００ 

場  所   エル・おおさか  ５階  視聴覚室  

 

 

 

 

貴社名 

 

参加者氏名 

役  職 

 

 

連絡先 

ＴＥＬ 

 

 

 

 

 

関税分類研修参加申込票 
 

（申込先） 公益財団法人日本関税協会大阪支部 
 

FAX 06-6574-2292  


